
 
 
Jõuluvana aknais valgus värviline, 
jõuluvana natukene närviline. 
Veidike veel on vaja pakkida, 
habe saanud sahmerdades sakkida. 
 
Päkapikud seavad voore korda, 
seovad pakkidele ümber hõbekarda. 
Tellimused on kõik üle loetud,  
habe saab ka kohevamaks soetud. 
 
Kreete Vilt 
7. klass 
Suuremõisa Põhikool 

 

Rahulikke ja mõnusaid Jõule ning 
edukat uut aastat vallarahvale soo-

vib Pühalepa vallavolikogu ja 
vallavalitsus! 

  

 
 

Pühalepa vald tähistas 15. aastapäeva 
 

 24. novembril toimus Palade Põhikooli aulas pidulik kontsert ja sellele järgnev koos-
viibimine Pühalepa valla 15. aastapäeva auks.  
 Pühalepa vald on peale taasiseseisvumist esimene omavalitsus Hiiumaal, kes sai 
Ülemnõukogu otsusega omavalitsuse staatuse tagasi. 24. oktoobril 1991 langetas Ülem-
nõukogu otsuse ja 27. novembril 1991 anti pidulikult asutamise dokumendid Arnold 
Rüütli poolt Palade Põhikooli saalis üle. 
 Pühalepa Vallavalitsus soovib tänada kõiki, kes aitasid üritust korraldada, seal-
hulgas ka suurepäraseid esinejaid. 
 
 

 
 

Palade lasteaia lapsed 
 

 
 

 
 

Vallarahvas 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Mis on kodanikupäeva 
aumärk? 

Kodanikupäeva aumärk on hinnaline kingitus kodanikukohuse 
silmapaistvalt hea täitmise eest, mida antakse Eesti kodanikele 
iga aasta 26. novembril seoses Eesti Vabariigi kodanike doku-
menteerimise aastapäevaga.  

 

Aumärk võidakse anda: 

• teenete eest kodanikuteadvuse väärtustamisel ühis-
konnas;  

• teenete eest Eesti Vabariigi kodanikukasvatuse eden-
damise eest;  

• teenete eest kodanikupäeva korraldamisel.  
 

 
 
Kodanikupäeva aumärgi saajate seas 2006. aastal oli Pü-
halepa valla elanik, kauaaegne sotsiaaltöötaja Pühalepas 
ja tänane Käina Gümnaasiumi sotsiaalpedagoog Elle 
Voolma. Palju õnne! 
 

 

Sotsiaaltöö on hingega töö 
Me hinges kanname üht imelikku lootust 
Ka läbi aastate ja pikka ootust 
mis sageli vaid sulaselge piin. 
Tööd, tegemised igal päeval, kuul ja aastal vaheldu-
vad üha. 
Siin elus iga märk, mis endast jätame, on tõeline ja 
püha. 
Me vajame kõik hellust, armastust ja hoolt, 
mis tihti ühepoolseks jääb, 
kui puudub mõistev pool. 
On vaja tunnustust aeg-ajalt et kindlaks jääda ise-
endas   
ja uskuda ― me pole erilised. 
Oleme vaid inimesed! 
 
 Need read on kinkinud üks tänulik inimene 90-ndate 

lõpus Pühalepa valla sotsiaaltöötajatele. 
 Sotsiaaltöö alguseks Pühalepa vallas saab lugeda 1994. 
aastat, siis alustasin mina tööd sotsiaalnõunikuna. Inimes-
te abistamine koduhoolduse näol sai aga Pühalepas täna-
vu 20 aastat vanaks, sest hooldusõe tööga alustas Marian-
ne Lõppe 1986. aastal ja jätkab tänaseni. 
 Teadliku tegevuse alguseks tuleks siiski lugeda 1. april-
li 1995, kui alustas tegevust Hellamaa Perekeskus – päe-
vakeskus. Selle ümber hakkasime looma meie sotsiaaltöö 
meeskonda, arendama teenuseid ja välja ehitama korra-
likku töökeskkonda. 
 Paremat aega alustamiseks oli raske tahta – arenes ju 
kogu sotsiaalsüsteem ja kohalik volikogu pidas arenemist 
samuti väga oluliseks. Aastad 1996 – 2005 olid pidevad 
ümberehituste ja töökorraldamise aastad. 
 Pühalepa vald on saanud uhke olla oma sotsiaaltöötaja-
te kaadri üle. Läbi aegade on tunnustamist leidnud Hel-
lamaa Perekeskus ise kui ka töötegijad, kes igati seda 

väärt olid. 
 Töö taseme ja tulemuste poolest parim aeg oli aastate 
1998 – 2003 vahel, kui jagus töötajaid ja neil aega iga 
kliendigrupi jaoks. 
 Oma panuse, et kõik nii on saanud minna, on andnud ka 
iga Pühalepa valla kodanik, kes on koostöövalmis ja tähe-
lepanelik oma ümber toimuva suhtes. 
 Pühalepa vald 15, sellest 12 aastat eesmärgistatud sot-
siaaltööd – võib uhke olla. 
 Tahan tänada kõiki, kellega minul oli hea koos töötada 
ja kelleta kindlasti poleks tänast. 
 Soovin Pühalepa vallale ja eriti aga sotsiaalhoolekande 
töötajatele mõistmist, tegutsemisindu ja PALJU ÕNNE 
SÜNNIPÄEVAKS. 
 
Elle Voolma, meie valla sotsiaaltöötaja aastail 1994–2005 
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Vallavolikogu novembrikuine istung 
 
 Volikogu istung toimus 21. 
novembril 2006. Istungit juhatas 
volikogu esimees Õie Laksberg. 
Istungist võtsid osa 7 volikogu 
liiget, vallavanem Ants Orav ja 
vallasekretär Riina Lilleõis. 
Vallavara soetamine 
Otsustati: Soetada Palade Spor-
dihoonele sporditrenažööri 
seadmed maksumusega 
154 845,50 krooni firmalt 
Machine Transport OÜ. 
SAUE kinnistu detailplanee-
ringu kehtestamine 
Otsustati: Kehtestada Pühalepa 
vallas Hiiessaare külas asuva 
SAUE kinnistu detailplaneering. 
Pühalepa Vallavolikogu 
02.07.2002 otsuse nr 205 „Vaba 
põllumajandusmaa erastajate 
nimekirja kinnitamine” 
muutmine 
Otsustati: Võttes aluseks Maare-
formi seaduse § 20 lg 1² ja 
Keskkonnaministri 18.01.2006 
määruse nr 5 „Euroopa naaritsa 
püsielupaikade kaitse alla võtmi-

ne ja kaitse-eeskiri”, millega on 
kinnitatud maatükil nr 504 eu-
roopa naaritsa püsielupaik: 
1. Muuta Pühalepa Vallavoliko-
gu 02.70.2002 otsust nr 205 
„Vaba põllumajandusmaa erasta-
jate nimekirja kinnitamine” 
järgmiselt: 
1.1. Arvata vaba põllumajan-
dusmaa erastajate nimekirjast 
välja maatükk nr 504 asukohaga 
Suuremõisa küla, pindala 25,8 
ha, erastajad Erich Leigri, elu-
koht Suuremõisa küla, äriregist-
rikood 10140191, tegevusala 
põllumajandus ja Mati Matto, 
elukoht Kärdla, Heltermaa mnt 
21-5, äriregistrikood 10589318, 
tegevusala metsamajandus ja 
põllumajandus. 
Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine /Jürna/ 
Otsustati: Määrata Pühalepa val-
la Paluküla JÜRNA kinnistu 
(üldpind 17,75 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamise tu-
lemusel tekkinud Jürna katastri-

üksuse (üldpind 10,82 ha) siht-
otstarbeks maatulundusmaa ja 
Madise katastriüksuse (üldpind 
6,94 ha) sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa. 
Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine /Soovälja/ 
Otsustati: Määrata Pühalepa val-
la Paluküla SOOVÄLJA kinnistu 
(üldpind 13,21 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamise tu-
lemusel tekkinud Soovälja ka-
tastriüksuse (üldpind 6,61 ha) 
sihtotstarbeks maatulundusmaa 
ja Välja katastriüksuse (üldpind 
6,60 ha) sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa. 
Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine /Peedu/ 
Otsustati: Määrata Pühalepa val-
la Ala küla PEEDU kinnistu I la-
hustüki (üldpind 7,96 ha, sihtots-
tarve maatulundusmaa) jagamise 
tulemusel tekkinud Peedu katast-
riüksuse (üldpind 2,53 ha) siht-
otstarbeks maatulundusmaa ja 
Peedupõllu katastriüksuse (üld-

pind 5,43 ha) sihtotstarbeks maa-
tulundusmaa. 
Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine /Golfi/ 
Otsustati: Määrata Pühalepa val-
la Hiiessaare küla  Golfi maaük-
suse 1. maatüki (üldpind 0,39 ha, 
sihtotstarve ärimaa) uueks siht-
otstarbeks transpordimaa 100%; 
2. maatüki (üldpind 2,12 ha, 
sihtotstarve ärimaa) uueks siht-
otstarbeks sihtotstarbeta maa 
100% ja 3. maatüki (üldpind 
14,87 ha, sihtotstarve ärimaa) 
uueks sihtotstarbeks sihtotstarbe-
ta maa 100%. 
Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine /Vana-Uustalu/ 
Otsustati: Määrata Pühalepa val-
la Värssu küla VANA-
UUSTALU I katastriüksuse 
(üldpind 4,1 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamise tu-
lemusel tekkinud Maidla maaük-
suse (üldpind 2,13 ha) sihtotstar-
beks elamumaa ja Männituka-
Uustalu maaüksuse (üldpind 

2,01 ha) sihtotstarbeks elamu-
maa. 
Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine /Lepasalu/ 
Otsustati: 1. Määrata Pühalepa 
valla Suuremõisa küla LEPA-
SALU maaüksuse 1. maatüki 
(üldpind 3,3 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamise tu-
lemusel tekkinud Teotoa juurde-
lõige 1. maatüki (üldpind 4911 
m²) sihtotstarbeks maatulundus-
maa ja Lepasalu 1. maatüki (üld-
pind 2,99 ha) sihtotstarbeks maa-
tulundusmaa. 
2. Määrata Pühalepa valla Suu-
remõisa küla LEPASALU maa-
üksuse 3. maatüki (üldpind 5,2 
ha, sihtotstarve maatulundusmaa) 
jagamise tulemusel tekkinud 
Teotoa juurdelõige 2. maatüki 
(üldpind 4,12 ha) sihtotstarbeks 
maatulundusmaa ja Lepasalu 3. 
maatüki (üldpind 6207 m²) siht-
otstarbeks maatulundusmaa. 
 

 

TEADE 
Vastavalt Pühalepa Vallavolikogu 19. detsembri 
2006 määrusele „2007. aasta maamaksu määrad ja 
maksusoodustused” on vabastatud maamaksust isik-
liku kirjaliku avalduse alusel Riikliku pensionikind-
lustuse seaduse alusel pensioni saajad ja represseeri-
tud ning represseerituga võrdsustatud isikud Okupat-
sioonirežiimide poolt represseeritud isiku seaduse 
mõistes järgmiselt: 

H 0639001 Hagaste - Suuresadama kuni 1,0 ha elamumaa ulatuses 

H 0639002 Salinõmme kuni 1,0 ha elamumaa ulatuses 

H 0639003 Ülejäänud vallaosa elamute õuemaa pooles ulatuses

H 0639004 Sarve - Soonlepa kuni 1,0 ha elamumaa ulatuses 

 

Maamaksusoodustuse saamiseks palume esitada 
vastavad avaldused vallavalitsusele hiljemalt 19. 
jaanuariks 2007. Avaldusele palume märkida 
kindlasti oma pensionitunnistuse või represseeritu 
tunnistuse number. Täiendav info telefonil 463 
6845 (Mai Julge).  

 

 

Suured põlengud saavad alguse pisiasjadest 
 

 Jõuluaeg toob inimeste ellu elevust, sära ja kauneid hetki, kuid mitte ainult. Paraku 
juhtub ka jõulude ja aastavahetuse perioodil traagilisi tuleõnnetusi, kuna kasutatakse ta-
vapärasest rohkem lahtist tuld ja inimeste tähelepanu on peomeeleolus hajutatud. Enim 
hukkub inimesi hooletu suitsetamise tagajärjel. Paljud tulekahjud on alguse saanud elekt-
riseadmetest. 
 Ohutu jõuluaja kuldreeglid: 
1) Pärast suitsetamist kustutage hoolikalt sigaret tulekindlasse tuhatoosi või kaminasse. 
Mitte mingil juhul ärge suitsetage voodis.  
2) Kontrollige elektriseadmete ning pistikute korrasolekut. Oluline on meeles pidada, et 
elektrijuhtmeid ei tohi üle koormata. Ka elektriküünalde vigased juhtmed võivad põhjus-
tada tulekahju. 
3) Toitu küpsetades ärge unustage end teleri ette ning mõelge tuleohule. 

4) Ärge hoidke küttekollete vahetus läheduses kergesti süttivaid esemeid. 
5) Lahtine tuli ei tohi jääda järelevalveta, küünlad tuleb asetada  tulekindlast materjalist 
alusele ning ohutusse kaugusesse kergesti süttivatest esemetest. 
6) Ärge liialdage kütmisega - kütke mõõdukalt ning vastavalt küttekeha  kuumataluvuse-
le. Siiber sulgege alles siis, kui sütel ei ole enam leeke.  
7) Ja lõpetuseks - viimane kustutab tule! Küünlad, kaminad ning teised  lahtise tule alli-
kad tuleb kodunt lahkudes või magama minnes kustutada. 
 Kõige odavam ning  lihtsamini paigaldatav tulekahju avastaja on suitsuandur, mille 
hind on ca 100 krooni. Suitsuandur võib päästa nii teie enda, kui ka teie lähedaste elu, 
mistõttu on see ka väga hea kingitus. 
 Turvalisi ning rõõmsaid jõulupühi! 

 
 

T e a t e d
Toredaid õhtuid raamatute seltsis ka uuel aastal  
soovib Hellamaa Raamatukogu. 
 
 

 
 

Pühalepa valla leht *** Väljaandja: Pühalepa vallavalitsus (tel.: 463 6842) *** Kaastöid ootame meiliaadressil: 
antti20@hot.ee *** Kuulutuste, teadete lisamine lehte: tel. 463 6840 

Pühalepa vallavalitsus ja vallavoliko-
gu õnnitlevad novembri ja detsembri 
juubilare ning eakaid sünnipäevalisi 
 

Sirje Kuulmata 
Lembit Mägi 
Reet Nisumaa 
Vello Kivistu 
Urmas Kessel 
Andu Pass 
Sirje Teinbas 
Silvi Holm 
Margit Niineste 
Malle Pihlamets 
Toivo Jesmin 
Vilve Ibrus 
Lehte Voole 
Jüri Lehtmaa 
Valdur Elmi 
Kaljo Leinberg 
Leonhard Lõppe 
Virve Sõstar 
Anna Liit 

 

Palju õnne! 

Valda sündinud   
 

Merili Mänd  - 3. oktoobril 
Hanna-Maria Viin  - 28. oktoobril 
 

Õnnitleme vanemaid! 
 

AASTALÕPU  TEGEMISED  
HELLAMAA  PEREKESKUSES 

 
22.–25. detsember – ILUSAID JÕULE! 
26. detsember –  koduste laste jõulupuu 
29. detsember –  
MTÜ Külaselts HellaTempa jõulupuu 
 

 

Palade palvemajas 
 

Jõuluteenistused: 24. detsembril kell 10 
ja 17; 25. ja 26. detsembril kell 10.00. 
25. detsembril kl 15.00  
 

Laste jõuluõhtu 
Laste jõuluõhtu viivad läbi Palade koguduse noo-
red, kes esitavad väikese jõulunäidendi, laulavad 
jõululaule ja loevad luuletusi. Laste jõuluõhtule 
on oodatud kõik lapsed koos vanema-
te/vanavanematega. Üheskoos laulame jõululaule 
ja sööme piparkooke. 
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